
Oggetto:   Piano  biennale  locale  per  il  contrasto  dei  Disturbi  della  Nutrizione  e
dell’alimentazione  ATS  della  Brianza  –  DGR  n.  XII/7357/2022  –  Inerenti  determinazioni
relative all’acquisizione di attrezzature.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Daniela Motta 
Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 180 del 09-02-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Piano  biennale  locale  per  il  contrasto  dei  Disturbi  della  Nutrizione  e
dell’alimentazione  ATS  della  Brianza  –  DGR  n.  XII/7357/2022  –  Inerenti  determinazioni
relative all’acquisizione di attrezzature.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati; 

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del  personale  e  del  patrimonio  della  ASST Brianza  a  seguito  di  costituzione  della  Fondazione
IRCCS San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO che con deliberazione aziendale n.848 del 5 ottobre 2023 questa ASST ha preso atto
della conferma da parte dell’ATS Brianza della collaborazione dell’ASST Brianza, oltre all’ASST
Lecco  e  alla  Fondazione  IRCCS  San  Gerardo  dei  Tintori,  nel  potenziamento  dell’offerta
ambulatoriale  per  la  presa  in  carico  e  il  trattamento  dei  disturbi  della  nutrizione  e
dell’alimentazione,  attraverso  la  stipula  di  apposita  Convenzione,  allegata  al  succitato
provvedimento, in cui vengono riportati anche gli obblighi tra le parti,  la durata, le risorse e le
modalità di erogazione;

CONSIDERATO  che  nella  “Scheda  proposta  progettuale  DGR  7357/2022” presentata  dal
Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze di ASST Brianza, già acquisita da ATS Brianza e
riconfermata con nota di posta elettronica del 18 ottobre 2023 agli atti , rientra anche la fornitura di
beni strumentali funzionali al progetto stesso, tra cui la fornitura di bilance impedenziometriche per
la rilevazione del peso e della composizione corporea, con possibilità di esportazione dati per la
gestione delle anagrafiche e le relative analisi;

RILEVATO che i costi per l’acquisizione dei suddetti beni sono interamente coperti dai contributi
assegnati da ATS Brianza ad ASST Brianza, come si evidenzia dal quadro economico presente nella
“Scheda proposta progettuale DGR 7357/2022;

TENUTO CONTO che gli utilizzatori hanno fornito alla S.C. Ingegneria Clinica le caratteristiche
delle attrezzature più confacenti alle esigenze;

RICHIAMATE  le  Linee  di  Indirizzo  sugli  acquisti  delle  Aziende  sancite  dalla  D.G.R.  n.
XI/7758/2022 e D.G.R. n. XII/1827/2024; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ATTESO che dalle verifiche effettuate dalla S.C. Ingegneria Clinica con riferimento ai contratti
stipulati  da  ARIA  spa,  nonché  da  Consip  spa,  non  esistono  ad  oggi  convenzioni  attive  e
programmate  per  l’acquisizione  di  forniture  comparabili  a  quelle  oggetto  del  presente
provvedimento cui poter far ricorso, in data 31 gennaio 2024 è stata pubblicata, ai sensi dell’art. 50
D.L.  n.  36/2023  sulla  piattaforma telematica  MePA di  Consip  spa  una  richiesta  di  offerta  (ID
3994451)  rivolta  ai  principali  operatori  economici  del  settore:  WUNDER  SABI  SRL  e
MULTISERVICES SRL per la fornitura di n.2 bilance impedenziometriche prevedendo una base
d’asta pari a € 4.650,00 IVA esclusa e l’aggiudicazione al minor prezzo;

PRESO ATTO che entro il termine previsto dagli atti di gara, è stata caricata le seguente offerta:

FORNITORE IMPORTO OFFERTO
IVA ESCLUSA

IMPORTO OFFERTO
IVA 22% INCLUSA

WUNDER SABI SRL € 4.644,00 € 5.665,68

L’offerta risponde ai requisiti minimi di gara e risulta pertanto idonea, come verificato dalla S.C.
Ingegneria Clinica e dal reparto utilizzatore, agli atti del responsabile del procedimento;

RITENUTO dunque di aggiudicare,  ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023,  alla società  WUNDER
SABI SRL, con sede in Via Monte Grappa 7 – 24100 Bergamo, P.IVA 01786290161, la fornitura di
n.2  bilance  impedenziometriche  mod.  TANITA SC240MA per  un  importo  complessivo  di  €
4.500,00 IVA esclusa complete di n.2 stativi mod. WUNDER HR-1 per un importo complessivo di
€ 144,00 IVA esclusa;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri di € 4.644,00 IVA
22% esclusa pari a € 5.665,68 IVA 22% inclusa, interamente finanziati con il contributo previsto
con delibera n. 848 del 5 ottobre 2023 e imputati come segue: 

IMPORTO 
IVA 22%
INCLUSA

BIL. SER. CONTO N. DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE
SANITARIE

PROG23-16  -PIANO BIENNALE LOCALE PER CONTRASTO
DISTURBI NUTRIZIONE/ALIMENTAZIONE – BIENNIO

2022/2023
€ 5.490,00 

SAN ING 01.20.700003 ATTREZZATURE GENERICHE
PROG23-16  -PIANO BIENNALE LOCALE PER CONTRASTO

DISTURBI NUTRIZIONE/ALIMENTAZIONE – BIENNIO
2022/2023

€ 175,68

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.  114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del
RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870
del 26/10/2022, il dr. Antonio Amatulli, Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze ASST
Brianza;

VISTA la proposta n. 180/2024 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per quanto sopra esposto:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 D.L. n. 36/2023, alla società WUNDER SABI SRL, con sede in
Via  Monte  Grappa  7  –  24100  Bergamo,  P.IVA  01786290161,  la  fornitura  n.2  bilance
impedenziometriche  mod.  TANITA SC240MA per  un  importo  complessivo  di  €  4.500,00  IVA
esclusa complete di n.2 stativi mod. WUNDER HR-1 per un importo complessivo di € 144,00 IVA
esclusa;

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri di € 4.644,00 IVA
22% esclusa pari a € 5.665,68 IVA 22% inclusa, interamente finanziati con il contributo previsto
con delibera n. 848 del 5 ottobre 2023 e imputati come segue: 

IMPORTO 
IVA 22%
INCLUSA

BIL. SER. CONTO N. DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE
SANITARIE

PROG23-16  -PIANO BIENNALE LOCALE PER CONTRASTO
DISTURBI NUTRIZIONE/ALIMENTAZIONE – BIENNIO

2022/2023
€ 5.490,00 

SAN ING 01.20.700003 ATTREZZATURE GENERICHE
PROG23-16  -PIANO BIENNALE LOCALE PER CONTRASTO

DISTURBI NUTRIZIONE/ALIMENTAZIONE – BIENNIO
2022/2023

€ 175,68

3. di nominare quale Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023,
dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC
in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022, il
dr. Antonio Amatulli, Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze ASST Brianza;

4. di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture
interessate; 

5. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6.  di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  del
procedimento è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-03-13T15:34:21+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI f184c9057e91e56fe129d9ce90b39e90ee2495cd


		2024-03-13T15:34:36+0100
	protocollo




